
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  335  DEL  05/06/2018

OGGETTO

CONTRATTO PER SERVIZI  CN-ER OFFERTI DA LEPIDA SPA PER GLI ANNI 2017-
2018. IMPEGNO DI SPESA PER ANNUALITA' 2018

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79  del  11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 106 del 01/06/2018, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Visto il Decreto del Presidente n. 45 del 31/03/2015 con il quale conferisce il  potere di  
firma del dirigente del Servizio Bilancio;

considerato che:
 con Determinazione 416/2017 la Provincia ha aderito al Contratto Servizi CN-ER ( ACI, 

ANA-CN-ER,  SiedER,  Doc-ER,  Parix,  Sistema  delle  Comunità),  Anno  2017-2018, 
contratto offerto da Lepida SPA,  con sede in Bologna, Viale Aldo Moro n. 64, P.IVA 
02770891204;

 il contratto in oggetto utilizza i listini approvati dal Comitato Permanente di Indirizzo e 
Coordinamento con gli Enti Locali (CPI) del 26 aprile 2016, elaborati tenendo conto del 
costo industriale dei  servizi  erogati  e della quota parte  investita da Regione Emilia 
Romagna quale ente capofila e maggior socio di LepidaSpA;

 il  criterio di definizione di tale listino è per popolazione (effettiva o equivalente) con 
costo pro-capite.  La popolazione viene ricavata dai  valori  più  recenti  pubblicati  dal  
servizio statistico regionale al momento della sottoscrizione e non viene aggiornata per 
l’intera durata del servizio;

 con la medesima determinazione è stata impegnata la spesa relativa all'anno 2017, 
con riserva di recessione dal contratto, senza che LepidaSpA potesse vantare alcun 
indennizzo per spese sostenute o mancato guadagno e, al momento del reperimento 
delle  risorse  finanziarie  anche  per  l'anno  2018,  con  l'adozione  di  specifico 
provvedimento di impegno di spesa da comunicare a LepidaSpA;

Verificata la disponibilità finanziaria per l'anno 2018 per una spesa pari a € 1.067,65, 
IVA compresa,  alla Missione 01, Programma 08, codice del Piano dei Conti Integrato 
01.03.02.19.001 ed  al  corrispondente  capitolo  113,  Articolo  1  “Gestione  sistema 
informativo:  manutenzione  ordinaria,  riparazioni,  formazione” del  PEG  2018,  con 
esigibilità  anno 2018 e accertata,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  la 
regolarità amministrativa del presente atto;
 

DETERMINA

 di impegnare la spesa per l'annualità 2018, relativa al  Contratto Servizi CN-ER ( ACI, 
ANA-CN-ER,  SiedER,  Doc-ER,  Parix,  Sistema  delle  Comunità),  Anno  2017-2018, 
contratto siglato da Lepida SPA,  con sede in Bologna, Viale Aldo Moro n. 64, P.IVA 
02770891204,  pari  a €  1.067,65,  IVA compresa,  alla Missione 01, Programma 08, 
codice del Piano dei Conti Integrato 01.03.02.19.001 ed al corrispondente capitolo 113, 
Articolo  1  “Gestione  sistema  informativo:  manutenzione  ordinaria,  riparazioni, 

Determinazione N. 335 del 05/06/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



formazione” del PEG 2018, con esigibilità anno 2018;
 di  dare  atto  che  l'attività  è  prevista  nell'obiettivo  gestionale  R02G5OG2  “Attività 

gestionale dei sistemi informativi” del PEG 2018.

Determinazione N. 335 del 05/06/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 05/06/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 335 del 05/06/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 335 del 05/06/2018.

Reggio Emilia, lì 05/06/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


